
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1373  DEL 21/12/2021 

 

OGGETTO:  Servizio di assistenza e garanzia licenza VMWARE VSPHERE ESSENTIALS 

PLUS e upgrade versione del software in uso. CIG: Z84347802B.                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio, per la gestione informatica centralizzata dei dati e delle procedure 

software, impiega la soluzione di virtualizzazione denominata “VMware vSphere Essentials Plus 

Kit”; 

Dato atto che il servizio di assistenza e di manutenzione è scaduto; 

Ritenuto opportuno, per l’importanza che l’infrastruttura virtuale ricopre nella gestione dei 

principali servizi informatici, rinnovare il sevizio suddetto; 

Considerata altresì la necessità di affidare ad aziende specializzate l’aggiornamento della versione 

attualmente in uso all’ultima disponibile; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Verificato che la ditta WEB ITALIA S.r.L., iscritta nell’albo consortile dei fornitori, è distributore 

di prodotti VMware (VSP: VMWare Sales Professional) e partner tecnologico IBM e Lenovo 

(Servicing Lenovo Enterprise Products); 

Visto la nota protocollo n. 27807/2021 del 03/12/2021, con il quale la succitata ditta ha inviato 

proprio preventivo di spesa per un importo di 2.800,00 euro oltre iva pari a 616,00 euro, per un 

importo complessivo di 3.416,00 euro e così articolato: 

Descrizione del servizio 
IVA 

(%) 
Prezzo 

Unitario 

Prezzo 

Totale 

Rinnovo maintenance Vmware 

Decorrenza: 28/07/2021 - Termine servizio: 22/11/2022 
22 € 1.750,00 € 1.750,00 

Configurazione ed upgrade versione VMware 22 € 1.050,00 € 1.050,00 

TOTALE 2.800,00 

IVA 616,00 

TOTALE (iva incl.) 3.416,00 

Ritenuto pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla citata ditta il rinnovo dei contratti di 

garanzia e assistenza del software VMWare e del servizio di configurazione ed upgrade della 

licenza in uso all’ultima disponibile, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 



Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1572 del 14/12/2020, nel quale, è stata prevista la spesa per la fornitura dei 

servizi di assistenza e di manutenzione;   

Accertato che la spesa di 3.416,00 euro (iva inclusa), dovrà essere imputata alla Missione 01, 

Programma 02, Capitolo 47 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, 

presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_28611209  valido 

sino al 10/03/2022; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta WEB ITALIA S.r.L.; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare il rinnovo dei contratto di  garanzia e assistenza della licenza VMWARE VSPHERE 

ESSENTIALS PLUS e il servizi di aggiornamento della licenza in uso all’ultima disponibile, 

alla ditta WEB ITALIA s.r.l.; 

 di dare atto che il servizio di  garanzia e assistenza della licenza decorre dal 28/07/2021 e avrà 

termine il 22/11/2022; 

 di imputare la spesa prevista di 3.416,00 euro (IVA inclusa) alla Missione 01, Programma 02, 
Macroaggregato 103, Capitolo 47 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità. 

 di dare atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti 

requisiti ex. art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta WEB ITALIA s.r.l, P.IVA 

03175610751 e che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli 

istituti assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo 

INPS_28611209, valido sino al 10/03/2022. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 22/12/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


